ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МЭГАРИФ  МИНИСТРЛЫГЫ

МЭКТЭПТЭН  ТЫШ   ЭШЛЭР

  РЕСПУБЛИКА  YЗЭГЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  ЦЕНТР

  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ

МИНИСТЕРСТВА  ОБРАЗОВАНИЯ
 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

420036   г.Казань, ул.Тимирязева, дом 8-а    тел.: (8432) 5-100-149

ПРИКАЗ

№ _175__                                                                                         от   29.11.2010 года
Об итогах Республиканского конкурса
методических материалов по разъяснению основ законодательства
в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

В соответствии с планом работы РЦВР МОиН РТ с апреля по октябрь 2010 года был проведен республиканский конкурс методических материалов по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений (далее Конкурс). На конкурс поступило 18 работ из 10 территорий республики (2 городов, 8 муниципальных районов).
По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу по стимулированию педагогической активности работников сферы образования органы управления образованием гг. Казань, Набережные Челны, Алексеевского, Дрожжановского, Заинского, Зеленодольского, Муслюмовского, Нижнекамского, Спасского, Чистопольского муниципальных районов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест:

1 место – не присуждать;
2 место – Усманова И. И., учитель истории МОУ «Средняя общеобразовательная школа №31» г. Набережные Челны;
2 место – Логинова Р. Н., учитель физики МОУ «Большеполянская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района;
        3 место – Рыбакова Л. С., заместитель директора по воспитательной работе МОУ "Болгарская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов" Спасского муниципального района;
       3 место - Гафиятуллина Ф. Г., заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Степношенталинская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района;
3 место – Шаряфетдинова Г. И.,  учитель истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 43 Ново-Савиновского района г. Казани.
3. Отметить значимость конкурсных материалов и наградить грамотами за организацию системной работы по формированию толерантности, профилактике противоправного поведения детей и подростков:

   Гафарову Ф. Ш. – учителя татарского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа №38» г. Набережные Челны;
   Рагузину В. И. – русского языка и литературы  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №38» г. Набережные Челны;

   Фаттахова  Э. И. - учителя истории МОУ «Средняя общеобразовательная школа №37» г. Набережные Челны;

   Бариеву Л. Ф.  – педагога-психолога МОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района;
   Шестакову Т. Н.. - заместителя директора по воспитательной работе ГАОУ СПО «Чистопольский педагогический колледж» Чистопольского муниципального района;
   Хакимову А. З.- преподавателя общественных дисциплин   ГАОУ СПО «Чистопольский педагогический колледж» Чистопольского муниципального района.
4. Авторов, удостоенных призовых мест, наградить дипломами II, III степени. Авторов, отмеченных в п.3 настоящего приказа, - почетными грамотами.

Директор                                                                                                      С.А. Рыбаков